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Nr 350.

Herr Byström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 121, 
angående pension åt förste maskinisten G. Johannesson 
Blom.

Kungl. Maj:t har i proposition nr 121 föreslagit, att riksdagen ville 
medgiva, att förste maskinisten vid Tekniska skolan i Stockholm Carl Jo
hannesson Blom må från och med månaden näst efter den, varunder han 
entledigas från sin befattning vid skolan, dock tidigast från 1918 års 
början, under sin återstående livstid uppbära å allmänna indragningsstaten 
en årlig pension till belopp av 1,300 kronor.

Det pensionsbelopp, som sålunda föreslås, synes mig vara för knappt 
tilltaget.

Den lön herr Blom har åtnjutit angives på följande sätt i kungl. 
propositionen.

»Bloms löneförmåner hade uppgått till 1,680 kronor för år jämte fri 
bostad, bestående av två rum och kök, ävensom lyse och värme. Bostads
förmånen kunde lågt beräknat uppskattas till ett värde av 500 kronor».

Härvid äro att märka följande omständigheter. Herr Blom skulle 
egentligen hava i kontant lön uppburit 1,980 kronor. Saken är den, att 
då tekniska skolan, detta folkuniversitet i Stockholm, med sig förenade 
Sveriges Geologiska Undersöknings i skolans hus inrymda lokaler, ökades 
även herr Bloms arbete. För detta ökade arbete lovades herr Blom en 
ökning i sin lön av 300 kronor. Denna ökning i lönen kom han emeller
tid ej i åtnjutande av och detta på grunder, som angivas i följande intyg:

»På begäran intygas att maskinisten vid Tekniska skolan i Stockholm, 
C. Blom, av min företrädare framlidne rektor V. Adler erhöll ett bestämt 
löfte, att när skolan med sig kunde införliva Sveriges Geologiska Under
söknings i skolans hus inrymda lokaler, han på grund av det däraf ökade 
uppvärinningsarbetet skulle få tillgodoräkna sig en förhöjning av 25 kronor 
per månad. Dessa lokaler tillhöra sedan 1915 tekniska skolan, men i
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brist på medel har undertecknad ännu icke kunnat, hur välberättigat det 
än skulle vara, infria detta löfte, vilket meddelas till stärkande av hans 
pensionsansökan. Stockholm den 2 mars 1917. Tekniska skolans i Stock
holm rektor. Thor Thorén.»

Det blir för herr Blom en icke liten missräkning, om han ej blott 
för ett par års tid går miste om det lönetillägg, som omnämnes i det 
nyss återgivna intyget, utan också med anledning därav skall för sin åter
stående livstid åtnjuta mindre pension än som eljest skulle hava kommit 
honom till del.

Tänker man sig vidare, att hans bostadsförmån blivit, såsom det heter 
i den kungl. propositionon, »lågt beräknat», så kan man väl säga, att 
herr C. J. Bloms lön i verkligheten belöpt sig till omkring 2,500 kronor.

Flere av dem, som förut varit anställda vid Tekniska skolan, hava 
vid entledigandet från sin tjänst fått i pension cirka två tredjedelar eller 
mer av lönen; och det synes mig, att herr Blom icke borde härutinnan 
utgöra något undantag. Så erhöllo följande personer, som varit befatt
ningshavare vid Tekniska skolan i Stockholm, följande pensioner:

Överläraren H. Nerpin, lön 3,050 kronor, pension 2,000 kronor.
Överlärarinnan Amalia Brandt, lön 1,300 kronor, pension 900 kronor.
Portvakten Katarina Lindberg, lön 400 kronor, pension 320 kronor.
Överläraren C. A. Söderman, lön 2,200 kronor, pension 1,500 kronor.
Överlärarinnan Anna Rosengren, lön 1,610 kronor, pension 1,080 

kronor.
överläraren C. A. Nordström, lön 2,520 kronor, pension 1,680 kronor.
Medelförhållandet mellan pensionen och löneförmånerna är sålunda 

såsom redan antytts i dessa fall över eller omkring två tredjedelar.
Om herr Blom får åtnjuta samma förmån som dessa och lönen ställes 

till vad den egentligen skulle hava varit, så skulle väl Blom få en pension 
av minst 1,600 kronor, vilket är det belopp, som jag i denna motion vågar 
begära.

Maskinisten Blom har av alla jag talat vid om honom fått det bästa 
erkännande såsom en god och pålitlig man. Och Tekniska skolans styrelse 
säger om honom: »Det vore styrelsen en tillfredställelse att i detta sam
manhang erhålla tillfälle att vitsorda, att Blom under hela den långa tid, 
han varit fäst vid skolan, med aldrig svikande nit och med sällspord 
plikttrohet utfört sitt arbete.» Vidare framhåller Kungl. Maj:t följande: 
»Att Blom, som under 32 år med de bästa vitsord skött sin tjänst vid 
skolan, vid sitt avskedstagande kommer i åtnjutande av pension synes 
billigt,.»
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Herr Blom, som nu uppnått i det närmaste 67 års ålder, är numer 
ej så synnerligen stark till sin hälsa.

Det kan ju ock tilläggas, att levnadskostnaderna nu äro så störa, att 
en pension av nu föreslaget belopp ej kan anses för stor.

Jag begär sålunda den ändring i Kungl. Maj:ts förslag, att herr Bloms 
pension sättes till 1,600 kronor.

På grund av vad jag nu anfört vågar jag vördsamt anhålla hos riks
dagen,

att förste maskinisten vid Tekniska skolan i Stock
holm Carl Johannesson Blom må från och med månaden 
näst efter den, varunder han entledigas från sin befatt
ning vid skolan, dock tidigast från 1918 års början, un
der sin återstående livstid uppbära å allmänna indrag- 
ningsstaten en årlig pension till belopp av 1,600 kronor.

Stockholm den 23 mars 1917.
Byström_
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